(terceira) emissão da Companhia, celebrado em 21 de outubro de 2024, conforme aditado 

em 23 de janeiro de 2025 e 19 de março de 2025; 

O Aumento de Capital, ora homologado neste ato pelos membros do Conselho de 

Administração, dentro do limite de seu capital autorizado, perfaz o montante de R$ 

11.715.395,26 (onze milhões, setecentos e quinze mil, trezentos e noventa e cinco reais e 

vinte e seis centavos), mediante a emissão de 9.602.783 (nove milhões, seiscentas e dois 

mil, setecentas e oitenta e três) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor 

nominal, ao preço de emissão de R$ 1,22 (um real e vinte e dois centavos) por nova ação, 

fixado nos termos do artigo 170, parágrafo primeiro, inciso III, da Lei das Sociedades por 

Ações.  

No âmbito do exercício do direito de preferência foram subscritas e integralizadas 9.126 (nove 

mil, cento e vinte e seis) ações, conforme procedimentos previstos no Aviso aos Acionistas 

divulgado pela Companhia em 09 de janeiro de 2026, totalizando um montante de R$ 

11.133,72 (onze mil, cento e trinta e três reais e setenta e dois centavos), o qual foi destinado 

à GB, na qualidade de titular dos Créditos. As demais 9.593.657 (nove milhões, quinhentas e 

noventa e três mil, seiscentas e cinquenta e sete) ações emitidas no âmbito do Aumento de 

Capital foram subscritas e integralizadas pela GB, considerando o montante remanescente 

dos Créditos capitalizados, que totalizam o valor de R$11.704.261,54 (onze milhões, 

setecentos e quatro mil, duzentos e sessenta e um reais e cinquenta e quatro centavos). 

O capital social da Companhia passará de R$ 901.975.844,37 (novecentos e um milhões, 

novecentos e setenta e cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e trinta e sete 

centavos), dividido em 121.258.965 (cento e vinte e um milhões, duzentas e cinquenta e oito 

mil, novecentas e sessenta e cinco) ações ordinárias, para R$ 913.691.239,63 (novecentos e 

treze milhões, seiscentos e noventa e um mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta e três 

centavos), dividido em 130.861.748 (cento e trinta milhões, oitocentos e sessenta e um mil, 

setecentas e quarenta e oito) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

As ações emitidas no âmbito do Aumento de Capital conferirão a seus titulares os mesmos 

direitos conferidos aos titulares das demais ações de emissão da Companhia, nos termos do 

Estatuto Social da Companhia e da legislação aplicável, fazendo jus ao recebimento integral

[...]

(ii) face à homologação do Aumento de Capital, aprovaram, ad referendum da próxima 

Assembleia Geral da Companhia, a reforma do caput do artigo 5° do Estatuto Social para 

refletir o Aumento de Capital, que passará a vigorar com a seguinte redação:  

“Artigo 5º. O capital social da Companhia é de R$ 913.691.239,63 (novecentos e 

treze milhões, seiscentos e noventa e um mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta 

e três centavos), totalmente subscrito e integralizado, dividido em 130.861.748 (cento 

e trinta milhões, oitocentos e sessenta e um mil, setecentas e quarenta e oito) ações 

ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal.” 

(iii) autorizaram a administração da Companhia e/ou seus respectivos procuradores, 

conforme o caso, a praticar todos os atos, tomar todas as providências e adotar todas as